ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           TỈNH ĐỒNG NAI                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số: 1716/QĐ-UBND                             Biên Hòa, ngày 18  tháng 6 năm 2007
QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo Bảo vệ an toàn công trình

lưới điện cao áp tỉnh Đồng Nai

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 106/2005/NĐ-CP ngày 17/8/2005 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Điện lực về bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công nghiệp tại Văn bản số 245/SCN-TTS ngày 02/4/2007 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 437/TTr-SNV ngày 23/4/2007,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp tỉnh Đồng Nai (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo Bảo vệ lưới điện cao áp) gồm các thành phần như sau:

Trưởng ban:

1. Ông Nguyễn Văn Quan
- Phó Giám đốc Sở Công nghiệp;
Phó Trưởng ban:

2. Ông  Ngô Minh Đức
- Phó Giám đốc Công an tỉnh;

3. Ông Khương Văn Quá
- Giám đốc Công ty Điện lực Đồng Nai;

Các thành viên: Là đại diện lãnh đạo các cơ quan sau:

4. Sở Văn hóa - Thông tin;

5. Sở Xây dựng;

6. Sở Tài chính;

7. Sở Tài nguyên và Môi trường;

8. Sở Tư pháp;
Điều 2. Ban Chỉ đạo Bảo vệ lưới điện cao áp có nhiệm vụ sau:

- Xây dựng chương trình phối hợp triển khai thực hiện Nghị định số 106/2005/NĐ-CP ngày 17/8/2005 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Điện lực về bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp;

- Chỉ đạo thực hiện thống nhất công tác bảo vệ an toàn lưới điện cao áp trên địa bàn tỉnh;

- Theo dõi tiến độ thực hiện, xử lý kịp thời các khó khăn vướng mắc trong quá trình xử lý vi phạm hành lang an toàn lưới điện, tổng hợp, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo.

- Chủ trì phối hợp cùng các ngành, địa phương xây dựng các văn bản về bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp trình UBND tỉnh ban hành.
Điều 3. Trưởng ban Ban Chỉ đạo Bảo vệ lưới điện cao áp có trách nhiệm ban hành bản quy định về phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo.

Trưởng ban Ban Chỉ đạo Bảo vệ lưới điện cao áp quyết định thành lập Tổ chuyên môn giúp việc cho Ban Chỉ đạo Bảo vệ lưới điện cao áp (nếu cần thiết); thành phần Tổ chuyên môn giúp việc do cơ quan thường trực (Sở Công nghiệp) Ban Chỉ đạo Bảo vệ lưới điện cao áp thống nhất ý kiến với các ngành liên quan trình Trưởng ban quyết định. Tổ chuyên viên giúp việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm cử nhân sự tham gia xuyên suốt Ban Chỉ đạo Bảo vệ lưới điện cao áp với cơ quan Thường trực (Sở Công nghiệp); khi có sự thay đổi nhân sự, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm thông báo cho cơ quan thường trực biết nhân sự được thay đổi và chịu trách nhiệm về hoạt động của nhân sự được cử tham gia.

Đối với nhân sự cụ thể được cử tham gia Ban Chỉ đạo Bảo vệ lưới điện cao áp tại Quyết định số 2768/QĐ-UBND ngày 28/7/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh mà hiện nay không có sự thay đổi vị trí công tác, thì đương nhiên vẫn là thành viên của Ban Chỉ đạo và Thủ trưởng cơ quan đó không nhất thiết gửi văn bản để cử nhân sự tham gia (trừ trường hợp cơ quan muốn có sự thay đổi nhân sự khác cho phù hợp).

Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo Bảo vệ lưới điện cao áp có trách nhiệm tổng hợp tên nhân sự cụ thể được cử tham gia Ban Chỉ đạo Bảo vệ điện cao áp để lập thành danh sách báo cáo Trưởng ban Ban Chỉ đạo Bảo vệ lưới điện cao áp, Chủ tịch UBND tỉnh (đồng thời thông báo về Sở Nội vụ để tổng hợp, theo dõi).

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 2768/QĐ-UBND ngày 28/7/2005 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Ban Chỉ đạo Bảo vệ lưới điện cao áp tự giải thể sau khi có văn bản báo cáo hoàn thành nhiệm vụ được giao với Chủ tịch UBND tỉnh (đồng thời thông báo về Sở Nội vụ để tổng hợp, theo dõi).

Điều 6. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Công nghiệp, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                                          KT. CHỦ TỊCH
                                                                                         PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                            Ao Văn Thinh